
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Postulantes Especialización en Didáctica de las Lenguas Extranjeras

 
 VISTO: 

           La nota presentada a este Honorable Consejo Directivo por !a Mgtr. Dolores Trebucq,
Directora de la EDLE, donde se solicita se tome conocimiento de la aceptación de postulantes c/
título terciario para cursar la cuarta cohorte de la Especialización en Didáctica de las Lenguas
Extranjeras y la admisión de la postulante Marta Griselda Mazzuchini en dicha Especialización,

Y CONSIDERANDO:

Las reglamentaciones vigentes, 

El Acta N° 115 del Comité Académico de esta Especialización,

El tratamiento sobre tablas en la Sesión del día de la fecha,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS

R E S U E L V E:

Art.1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Directora de la EDLE y en consecuencia tomar
conocimiento de la aceptación de los siguientes postulantes c/ título terciario para cursar la
cuarta cohorte de la Especialización en Didáctica de las Lenguas Extranjeras:

a) Egresados de universidades nacionales, provinciales públicas o privadas reconocidas por
autoridad competente, que posean título de grado en carreras afines a los ejes temáticos de
la Especialización.

1. Altamirano, Ayelén, DNI:36.916.107. Profesora en Lengua y Literatura Inglesas, Universidad
Nacional de La Plata.

2. Arabel, Eduardo Andrés, DNI: 35.567.397. Profesor de Lengua Inglesa, Universidad Nacional
de Córdoba.

3. Aranda, Verónica Lilian, DNI: 34.246.025. Profesora de Lengua Inglesa, Universidad
Nacional de Córdoba.



4. Arias, María Celeste, DNI: 35.934.843. Profesora en Inglés, Universidad Nacional de
Catamarca.

5. Bernardez, María Belén, DNI: 36.504.474. Profesora en Inglés, Universidad Nacional de
Catamarca.

6. Bettiol, María Verónica, DNI: 28.645.699. Profesora de Lengua Inglesa, Universidad Nacional
de Córdoba.

7. Bueno, Candela, DNI: 30.395.700. Profesora en Inglés, Universidad Nacional de La Pampa.

8. Burgos, Silvia Lorena, DNI: 26.988.700. Profesora en Inglés, Universidad Nacional de
Tucumán.

9. Caro, Mariana Patricia, DNI: 28.222.066. Profesora en Inglés, Universidad Nacional de
Tucumán.

10. Carrizo, Cintia Anahí, DNI: 33.135.886. Profesora de Lengua Inglesa, Universidad Nacional
de Córdoba.

11. Comba, Iohanna Mariela, DNI: 33.135.784. Profesora de Lengua Inglesa, Universidad
Nacional de Córdoba.

12. Criscuolo, Ana Sofía, DNI: 39.141.240. Profesora en Francés, Universidad Nacional de
Tucumán.

13. Espin Borbore, Fabiana Ruth, DNI: 33.539.277. Profesora de Inglés para el Tercer Ciclo de
la Educación General Básica, la Educación Polimodal y el Nivel Superior, Universidad Nacional
de San Juan.

14. Fabbri, Norma Beatriz, DNI: 22.378.847. Profesora en Lengua y Literatura Inglesas,
Universidad Nacional de La Plata.

15. Ferreyra, Gimena Fernanda, DNI: 35.390.739. Profesora en Francés, Universidad Nacional
de Catamarca.

16. Furi, Sabrina Vanesa, DNI: 33.645.309. Profesora en Inglés, Universidad Autónoma de Entre
Ríos.

17. Gutiérrez, Giuliana Romina, DNI: 36.773.812. Profesora de Lengua Inglesa, Universidad
Nacional de Córdoba.

18. Nacul, Silvia Karina, DNI: 26.242.914. Profesora en Francés, Universidad Nacional de
Tucumán.

19. Poza, María Victoria, DNI: 36.571.629. Profesora en Lengua y Literatura Inglesas,
Universidad Nacional de La Plata.

20. Rengel Alonso, Luciana María, DNI: 28.884.284. Profesora en Inglés, Universidad Nacional
de Tucumán.

21. Romero, Ximena Claudia, DNI: 30.256.151. Profesora en Portugués, Universidad Nacional
de Rosario.

22. Sandoval, Karla Belén, DNI: 33.426.333. Profesora de Inglés para Enseñanza General
Básica, Universidad Nacional del Comahue.



23. Santillán, Natalia Elisabet, DNI: 27.335.381. Profesora en Italiano, Universidad Autónoma
de Entre Ríos.

24. Sapei, Valeria Soledad, DNI: 28.268.856. Profesora de Lengua Italiana, Universidad
Nacional de Córdoba.

25. Sarasa, María Victoria, DNI: 20.039.320. Profesora de Inglés, Universidad Nacional de Mar
del Plata.

26. Scally, Carina Andrea, DNI: 29.577.109. Profesora en Lengua y Literatura Inglesas,
Universidad Nacional de La Plata.

27. Seco, Andrea Paola, DNI: 31.269.349. Profesora en Inglés, Universidad Nacional de
Catamarca.

28. Suárez, Emilia Liliana, DNI: 35.573.036. Profesora de Lengua Francesa, Universidad
Nacional de Córdoba.

29. Vaca, Laura Inés, DNI: 28.966.413. Profesora en Inglés, Universidad Nacional de Tucumán.

b) Egresados de lnstitutos de Estudios Superiores no universitarios que posean título en
carreras afines a los ejes temáticos de la carrera de una duración mínima de 4 años.

1. Abba, María Belén, DNI: 29.387.697. Profesora de Inglés para Tercer Ciclo de la Educación
General Básica y la Educación Polimodal, Instituto Superior del Profesorado de Inglés y Francés
Particular Incorporado N° 4001 “Estela Guinle de Cervera”, Santa Fe.

2. Batiz, Ana Laura, DNI: 31.491.464. Profesora de Inglés para Tercer Ciclo de la E.G.B. y la
Educación Polimodal, Instituto Superior de Formación Docente N° 97, La Plata, Buenos Aires.

3. Bobadilla, Marcos Sebastián, DNI: 36.057.434. Profesor de Inglés, I.S.F.D.C y T. “Félix
Atilio Cabrera”, Formosa.

4. Bustos, María Fernanda, DNI: 24.629.659. Profesora de Inglés, I.S.F.D. Nuestra Señora del
Sagrado Corazón, Córdoba.

5. Cargnelutti, Débora Vanesa, DNI: 24.786.579. Profesora de Inglés, Escuela Normal Superior,
Villa del Totoral, Córdoba.

6. Carrizo, Luis Mariano, DNI: 33.647.271. Profesor de Inglés, Instituto de

Enseñanza Superior “Arturo Capdevila”, Cruz del Eje, Córdoba.

7. Cayo, Victoria Belén, DNI: 39.047.478. Profesora de Inglés, Instituto Superior de Formación
Docente “Inspector Prof. Albino Sánchez Barros”, La Rioja.

8. Cornejo Domínguez, Brenda Elizabeth, DNI: 36.723.127. Profesora de Inglés, Instituto de
Formación Docente Continua San Luis, San Luis.

9. De Marco, Gimena, DNI: 31.906.825. Profesora de Inglés, Instituto de Enseñanza Superior
“Arturo Capdevila”, Cruz del Eje, Córdoba.

10. Enriquez, Marcela Alejandra, DNI: 32.179.799. Profesora en Inglés para los niveles 3° Ciclo
de la Educación General Básica y Educación Polimodal, Instituto Superior “Antonio Ruiz de



Montoya” I.S. 405, Posadas, Misiones.

11. Favier, Anabel Denise, DNI: 32.069.241. Profesora de Inglés, Provincial N° 809 I.S.F.D.
“Rca de Costa Rica”, Esquel, Chubut.

12. Ferreyra, Natalia Vanesa, DNI: 27.165.262. Profesora de Inglés, Escuela Normal Superior
I.S.F.D. N°29, Junín, Buenos Aires.

13. Frusso, María Emilia, DNI: 36.743.084. Profesora de Inglés, Instituto de Formación Docente
Continua San Luis, San Luis.

14. García Gutiérrez, Silvia Mercedes, DNI: 24.234.215. Profesora de inglés, I.S.F.D. A.S.I.C.,
San Juan.

15. González, Ethel Doris Silvina, DNI: 22.091.095. Profesora de Educación Secundaria en
Inglés, Provincial N° 809 I.S.F.D. “Rca de Costa Rica”, Esquel, Chubut.

16. Kalek, Cecilia Verónica, DNI: 40.871.409. Profesora de Inglés, Instituto Superior “Josefina
Contte”, Corrientes.

17. Maldonado, Milagros Josefina, DNI: 26.232.307. Profesora para el 3° Ciclo de la E.G.B. y la
Educación Polimodal en Inglés, Instituto de Educación Superior N° 2, Tilcara, Jujuy.

18. Manquepan, Natalia Alejandra, DNI: 33.675.620. Profesora de Inglés para Tercer Ciclo de la
E.G.B. y la Educación Polimodal, I.S.F.D. N° 22 “Dr. Adolfo Alsina”, Olavarría, Buenos Aires.

19. Marveggio, Lorena Soledad, DNI: 32.159.485. Profesora de Inglés para E.G.B. 3 y
Polimodal, Instituto Superior de Lengua Inglesa, Villa Mercedes, San Luis.

20. Medina, Nahuel Alejandro, DNI: 33.420.517. Profesor de Inglés, Inst. Sup. de Formación
Docente N° 321 “ Ricardo Rojas”, Moreno, Buenos Aires.

21. Miérez, Belén Alejandra, DNI: 36.112.187. Profesora de Inglés, Instituto Superior “Josefina
Contte”, Corrientes.

22. Morejón Otero, Marianela, DNI: 34.275.755. Profesora de Inglés, Inst. Sup. de Formac.
Docente “Juana Manso”, Trelew, Chubut.

23. Nina, Ana Paula Rosa, DNI: 31.795.673, Profesora de Inglés para el tercer 3° ciclo de la
EGB y la Educación Polimodal, Instituto de Educación Superior N° 28 “Olga Cossettini”,
Rosario, Santa Fe.

24. Ortellado Gallardo, Cecilia Vanesa, DNI: 35.960.024. Profesora de Educación Superior en
Inglés,Instituto de Enseñanza Superior en Lenguas Vivas "Juan Ramón Fernández", Buenos
Aires.

25. Ramos Valerio, Marina Noelia, DNI: 37.258.636. Profesora de Inglés, Inst. Sup. de
Formación Docente N° 321 “ Ricardo Rojas”, Moreno, Buenos Aires.

26. Regis, Estefanía, DNI: 39.123.722. Profesora de Inglés, Instituto Superior N°2 "Dr. Joaquín
González", Rafaela, Santa Fe.

27. Rodríguez, Augusto Alejandro, DNI: 25.289.832. Profesor de Inglés, Instituto del Rosario -
Profesorado "Gabriela Mistral", Villa María, Córdoba.

28. Rojas, María Fernanda, DNI: 25.082.581. Profesora de Inglés, Provincial N° 809 I.S.F.D.



“Rca deCosta Rica”, Esquel, Chubut.

29. Santillán, Fernanda Rocío, DNI: 35.264.475. Profesora de Inglés, Profesorado Superior de
Lenguas Vivas N°6007, Salta.

30. Schenk, Guillermina Elena, DNI: 34.504.834. Profesora de Inglés para EGB 3 y Polimodal,
Instituto Superior de Lengua Inglesa, Villa Mercedes, San Luis.

31. Schünke, Federico Martín, DNI: 30.871.674. Profesor en Inglés para el tercer ciclo de la
Educación General Básica y la Educación Polimodal, Inst. Sup. “Antonio Ruiz de Montoya”,
Misiones.

32. Silvestri, Gisela Jaqueline Milagros, DNI: 35.474.874. Profesora de Inglés, Instituto de
Formación Docente Continua, San Luis.

33. Tolaba, Diego Maximiliano, DNI: 35.824.328. Profesor de Inglés, Instituto de Educación
Superior N° 5 "José Eugenio Tello", San Salvador de Jujuy, Jujuy.

34. Toriano, Florencia, DNI: 36.886.884. Profesora de Inglés para Educación Secundaria,
Instituto Superior N°2 "Dr. Joaquín González", Rafaela, Santa Fe.

35. Torrents, María Luisa, DNI: 33.754.775, Profesora de Inglés para el Tercer Ciclo de la EGB
y de la Educación Polimodal, Instituto de Carreras Superior N° 6016 "Consc. R. A. Paz", Gral.
Enrique Mosconi, Salta.

36. Torres, María Sol, DNI: 39.190.126, Profesora de Inglés, Instituto Superior "Josefina
Contte", Corrientes.

37. Vaio, María Lucrecia, DNI: 25.625.940, Profesora de Inglés, Escuela Normal Superior de
Villa del Totoral, Córdoba.

38. Villagra, Gabriela Natalí, DNI: 31.921.159. Profesora de Inglés, Instituto de Educación
Superior "Nueva Formación", Córdoba.

39. Villagra, Jesús Martín Exequiel, DNI: 41.023.090. Profesor de Inglés, Instituto Superior
"Josefina Contte", Corrientes.

Art. 2°.- Hacer lugar a lo solicitado por la Directora de la EDLE y en consecuencia admitir a la
postulante Mazzuchini, Marta Griselda, DNI: 28.007.821. Profesora de Lengua Inglesa para el
Nivel Inicial y E.G.B. 1 y 2, Instituto de Lenguas Modernas “Saint Paul”, Goya, Corrientes.
Licenciada en Inglés, Universidad Fasta, Mar del Plata, Buenos Aires.

Art. 3°.- Pase a Secretaría de Posgrado a sus efectos.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE LENGUAS A LOS VEINTISEIS DÍAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL
VEINTIUNO.            

 




	fecha: Lunes 31 de Mayo de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2021-38-E-UNC-DEC#FL
		2021-05-28T10:32:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-31T22:14:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Elena del Carmen Perez
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-31T22:12:39-0300
	GDE UNC




